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P r o t o k ó ł    Nr    LXXIV/2023 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej 

dnia 30 listopada 2023 roku  

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 0900, zakończono o godz. 0950 

 

Stan radnych:   21  

Uczestniczyło w obradach: 20 

Nieobecny radny: Marcin Żebrowski.  

wg załączonej listy obecności. 

 

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta.  

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, otworzył 

obrady LXXIV Nadzwyczajnej Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów, 

stwierdzając kworum. Powitał bohatera Nadzwyczajnej Sesji RM Pana Jerzego 

Bralczyka, Prezydenta Miasta Pana Krzysztofa Kosińskiego,  Panią Iwonę 

Kowalczuk- Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Skarbnik Ewę Szeluga, Panią 

Adriannę Saganek - Sekretarza Miasta, Radnych, Honorowego Obywatela  

Ciechanowa Panią prof. Bibianę Mossakowską, władze Starostwa powiatowego w 

Ciechanowie, przedstawicieli ciechanowskich służb mundurowych, dyrektorów 

ciechanowskich szkół i przedszkoli, przedstawicieli miejskich spółek, 

przewodniczących ZO, przedstawicieli mediów, przyjaciół Pana Profesora Bralczyka 

Panów: Janusza Zalewskiego i Tadeusza Pikusa,  oraz wszystkich zgromadzonych 

mieszkańców Ciechanowa. 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

2. NADANIE HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA CIECHANÓW PANU 
JERZEMU BRALCZYKOWI 
 

3. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, powitał 

jeszcze raz  Pana Profesora Jerzego Bralczyka i poprosił Pana Prezydenta Miasta 

Ciechanów Krzysztofa Kosińskiego o przedstawienie sylwetki laureata. 

 

„Profesor  Jerzy Bralczyk  jest niekwestionowanym autorytetem z zakresu 

językoznawstwa. Był członkiem prezydium i pełnił funkcję wiceprzewodniczącego 

Rady Języka Polskiego, jest autorem wielu publikacji naukowych i popularno-
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naukowych, a wiele osób zna go także jako eksperta z zakresu języka mediów  

i polityki, bo w tej roli często pojawia się w mediach. Jerzy Bralczyk urodził się  

w Ciechanowie i tutaj spędził młodość. Wciąż bardzo bliskie jest mu środowisko  

I Liceum Ogólnokształcącego im. Zygmunta Krasińskiego, którego jest 

absolwentem”. 

Pan Prezydent w swojej wypowiedzi stwierdził także:  

„Wszystkie zasługi i tytuły są ważne, ale doceniamy także to, że mamy do czynienia 

przede wszystkim z człowiekiem serdecznym, pogodnym, życzliwym, otwartym. 

Właśnie o otwartości powiem nieco więcej. Z perspektywy osobistej i własnej 

znajomości z profesorem. Otóż Pan Profesor nie potrafi odmawiać. Nigdy nie 

odmówił naszemu miastu. Panie Profesorze, nadając Panu tytuł Honorowego 

Obywatela mówimy: „Dziękujemy”. Tak szczerze, z wdzięcznością, z uznaniem. 

Dziękujemy!” 

 

 

Pkt 2. NADANIE HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA CIECHANÓW 

PANU JERZEMU BRALCZYKOWI 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, 

poinformował, że z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Ciechanów wystąpił Prezydent Miasta Ciechanów. Wniosek ten spotkał się 

przychylną decyzją Radnych. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Ciechanów Panu 

Jerzemu Bralczykowi  został nadany Uchwałą Nr 705/LXX/2023 Rady Miasta 

Ciechanów w dniu   24 sierpnia 2023  roku. 

Pan Przewodniczący odczytał treść certyfikatu potwierdzającego nadanie tytułu: 

Szanowni państwo!  

„W imieniu i za zgodą mieszkańców Miasta Ciechanów wszystkim uroczyście 

oświadczamy, że na podstawie uchwały nr 705/LXX/2023 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 24 sierpnia 2023  roku w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Ciechanów, Pan Jerzy Bralczyk został upoważniony od teraz 

i na zawsze do posiadania i posługiwania się tytułem Honorowego Obywatela 

Miasta Ciechanów, położonego w powiecie ciechanowskim, w województwie 

mazowieckim, w Polsce. Zgodnie z prawami wymienionego miasta, 

honorowego obywatela będziemy obdarzać głębokim szacunkiem w sercach  

i umysłach naszych. Dowodem uznania jest niniejszy certyfikat Honorowego 

Obywatelstwa. Jako dowód szczególnej rangi niniejszego wydarzenia 

przystawiamy wielka pieczęć Miasta Ciechanów,  

dnia 24 sierpnia roku pańskiego 2023”.  

Podpisy: Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów Krzysztof Leszczyński, 

Prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński.  

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów i    Pan 

Krzysztof Kosiński - Prezydent Miasta Ciechanów, wręczyli Panu Jerzemu 
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Bralczykowi medal Honorowego Obywatela Miasta Ciechanów oraz certyfikat   

i legitymację. 

 

Głos zabrał Honorowy Obywatel Miasta Ciechanów Pan Jerzy Bralczyk. 

 

Gratulacje Panu Profesorowi Jerzemu Bralczykowi złożyli: 

 Starosta ciechanowski Pan Jan Andrzej Kaluszkiewicz z wicestarostą Panem 

Markiem Marcinkowskim; 

 Pan Tadeusz Pikus- przyjaciel Pana Profesora; 

 Pani Profesor Bibiana Mossakowska - Honorowy Obywatel Miasta Ciechanów; 

 Pani Ewa Pozaroszczyk – Dyrektor CUW; 

 Pani Marzanna Zmysłowska – Dyrektor 1 LO im. Zygmunt Krasińskiego; 

 Przedstawiciele Uniwersytetu Trzeciego Wieku; 

 Dani Katarzyna Stawicka – Dyrektor STO; 

 Dyrektor Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki – im Marii Konopnickiej  

- Pani Anna Smolińska; 

Ponownie głos zabrał Prezydent Ciechanowa Pan Krzysztof Kosiński, który  

podziękował laureatowi i gościom za udział w dzisiejszej uroczystości. 

  

Pkt. 3. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miasta, Krzysztof Leszczyński zamknął obrady 

LXXIV Nadzwyczajnej Sesji RM Ciechanów. 

 

 
        
Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji 

 
                   Przewodniczący Rady Miasta 
 
               /-/Krzysztof Leszczyński 
 
Protokołował: 
Stefan Bonisławski 
 


